

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Hnam martar leh rammu te tana special scheme chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA

Pu C. LALSAWIVUNGA


*41. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Hnam martar leh rammu te tana special scheme siam tumna a awm em? Awm ni se eng angin nge ruahmanna siam a nih?


(b) MNF Election Manifesto 2018-ah hian "Hnam Pasaltha leh Martar chhungte tan Special Scheme siam tum a ni ang" tiin ziak a ni a.

Heng mite tan hian Special Scheme siam a ni tawh em?


(c) Special Scheme siam tawh dan leh a taka implement tum a nih dan min hrilh thei em?


(d) 2019-2021 January inkar chhung hian MNF Returnee te, martar chhungte leh hnam sipaite hnenah chhawmdawlna pek an ni tawh em? Mi engzat hnenah nge pek an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


SSA hnuaia Higher Secondary dah chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


35-West Tuipui bial chhungah Samagra Shiksha Abhiyan hnuaiah Higher Secondary School/10+2 min dah sak thei ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Link road survey, cold storage leh seed bank chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

 state –


 a) Eng vangin nge Agriculture Link Road siamte survey record neih a nih loh thin?


 b) Department dang atangin Survey emaw inspection tih thin a ni em?


 c) Vairengte leh Champhai a Cold Storage-te hi Privatise tum a ni em?


 d) Seed Bank neih a ni tawh em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h….


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


2-Dampa Constituency chhunga Department hrang hrang chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) 2-Dampa MLA Constituency chhunga Department

1. PHE

2. Power & Electricity

3. PWD

4. School Education, etc. hi department inawpna hrang daih a awm hi Mamit District chhunga division hrang hrangte a dah/siam rem tumna a awm em?


(b) Awmlo ni se engvang nge?


(c) Awm ni se engtikah nge hmalak a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
  February, 2021.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Samagra leh ADC hnuaia Elementary School chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

 state –


 a) Samagra hian eng School chin nge a huam?

 b) Autonomous District Council (ADC) hnuaia Elementary School bikah hian ADC in nge hma la a, Mizoram Sorkarin?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
  February, 2021.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

Family Court leh Maternity benefit chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to

 state –


 a) Mizoram-ah hian Family Court kan la neih loh chhan hi eng nge?


 b) Family Court neih tuma hmalak mekna a awm em?


 c) The Mizoram Maternity Benefit Rules, 2014 hnuaia Section 14-

  in a sawi Inspector hi ruat a ni em?


 d) Mizoram-ah, a bikin Private enterprise-ah hian Maternity Benefit hi kalpui a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT

SEDP hnuaia Board hrang hrang Vice Chairman-te chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram Sorkarin SEDP hnuaia Board hrang hrang 14 a dina Vice Chairman-te hi Mizoram Sorkar hnuaiah eng rank nge an nih?


 b) Vice Chairman-te hian Sorkar atangin eng ang hamthatna leh facility nge an dawn?


 c) Mizoram Sorkar lirthei engzat nge kawl tir an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION

DEPARTMENT


West Phaileng-a Range Office leh Quarters chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water Conservation Department be pleased to state –


Land Resources, Soil & Water Conservation Department building West Phaileng a awm, Range Office leh Quarters te hi cheihnum leh tumna awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
  February, 2021.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Zawlpui phai (Mat phai) chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –

 Zawlpui phai (Mat phai) ti changtlung turin sorkarin eng ang ruahmanna nge  a neih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
  February, 2021.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

Advocate General chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to

 state –

 a) Advocate General hi ruat a ni tawh em?

 b) Ruat a la nih loh chuan tunge charge la?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Higher Secondary School Principal post ruak leh HISSLAM ten RR siamthat rawtna chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state–


Higher Secondary School Principal post ruak hnawh khat turin sorkarin hmalakna a nei em? HISSLAM ten RR siamthat rawtna an siam kha tihhlawhtlin theih a ni dawn em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT

Mihring piang zat leh thi zat chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


 a) Kum 5 kalta 2016-2020 chhung kum tin a Mizorama mipa nau piang zat leh hmeichhe nau piang zat min hrilh thei em?


 b) Kum tin mitthi ah mipa nge tam hmeichhia?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
  February, 2021.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Aizawl South-I bial chhunga school building chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –

 a) Aizawl South-I bial chhungah kan sorkar hian Govt. school building sak that ngai leh renovate tur awm sak that leh renovate a tum em?

 b) Eng school te nge min hrilh thei em?

 c) Lumpsum grant-a sorkarin a enkawl mek College venga Science Stream hi upgrade tumna sorkar-in a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Sorkar hna (post) nuaibo chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 Sorkar hna (post) nuaibo a awm em? Awm nise engzatnge? Enge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Sorkar school-a tui in tur leh inthiarna chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

 state –


 35-West Tuipui Assembly Constituency (ST) chhunga Sorkar school-ah te hian tui thianghlim in tur, inthiarna – mipa leh hmeichhia a hranga awm tur la nei lo engzat nge awm? Eng school te nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
  February, 2021.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

District thar a Court leh MJS post chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to

 state –

 a) Mizoram sorkarin District thar a hawn heng – Saitual, Khawzawl leh Hnahthial-ah te hian Court dah tum a ni em?


 b) Mizoram Judicial Service (MJS) post hi Mizoram-ah engzat nge awm?


 c) Mizoram Judicial Service (MJS) post awm zawng zawng te chu hnawhkhah a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT


Higher Secondary School upgrade etc. chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Higher Secondary School, MNF sorkar hmasaa lumpsum grant pe a sorkarin a lo kalpui mek tawh te hi upgrade tumna sorkarin a nei em?


(b) Higher Secondary School leh High School private-a din tawh, tuna kalpui mekte hi sorkarin lumpsum grant-ah hlankai tumna a nei em?

Nei ni se engtikah nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


The Mizoram Maintenance of Household Registers Bill, 2019 chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) The Mizoram Maintenance of Household Registers Bill, 2019 hi hman theih turin sorkarin a bawhzui em?


 b) Eng dinhmunah nge a din tak zel?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Mizorama buh thar chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

 state –


 a) Mizoram a buh thar tlahniam zel hi enge a chhan?


 b) Buh thar tipung tura hmalakna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Friday, the 26
th
 February, 2021.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Buh thar chhuah chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to

 state –


 a) Mizoram ah leilet a siam theih zawng zawng zau zawng min

  hrilh thei em?


 b) Theih chuan, engtia zau nge leileta siam tawh?


 c) Hectare khatah buh qnts engzat nge kan thar chhuah?


 d) Kum 2019-2020 khan buh qnts engzat nge kan thar chhuah?


 e) Tun dinhmunah Mizoram in buh qnts engzat nge kan

  mamawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…

